
Smlouva o zajištění programu Když byli dětmi… 

uveřejněná dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

Statutární město Jihlava 

Masarykovo náměstí 971, 586 01 Jihlava 

IČO: 00286010 

DIČ: CZ00286010 

zastoupené MgA. Karolínou Koubovou, primátorkou města,  

ve věcech smluvních je oprávněn jednat Mgr. Tomáš Koukal, 

vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy Magistrátu města Jihlavy 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 

(dále jen „OGV“) 

IČO: 00094854 

se sídlem: Komenského 10, 586 01 Jihlava 

zastoupená Mgr. Danielem Novákem, ředitelem OGV 

není plátcem DPH 

bankovní spojení: 3630681/0100 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Preambule: 

Vzhledem k tomu, že 

1. odbor školství, kultury a tělovýchovy Magistrátu města Jihlavy realizuje projekt 

kulturního inkubátoru na základě opatření Strategie pro kulturu, volný čas a cestovní 

ruch ve městě Jihlavě 2017-2024. Cílem kulturního inkubátoru je provázání potřeb škol 

s nabídkou kulturních programů různých subjektů působících ve městě Jihlavě 

a 

2. OGV se svým projektem Když byli dětmi… vyhověla podmínkám inkubátoru a byla 

vybrána hodnotící komisí, 

dohodly se spolu smluvní strany na uzavření smlouvy o zajištění kulturně-vzdělávacího 

programu Když byli dětmi… pro školní rok 2021/2022 v následujícím znění: 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel zajistí pro objednatele realizaci kulturně vzdělávacího programu Když byli 

dětmi… (dále jen „program“) tak, jak je popsán v příloze č. 1 této smlouvy. Program 

bude mít rozsah nejméně 5 x 90 minut a při každé realizaci bude zapojena jedna třída 

z jihlavských základních škol.  



2. Zhotovitel doloží počet zapojených žáků a počet hodin s nimi strávených písemným 

potvrzením podepsaným zástupcem školy.  

3. Zhotovitel se zavazuje splnit podmínky uvedené v podmínkách výzvy k předkládání 

nabídek, a to: 

 Povinná fotodokumentace: Zhotovitel dodá minimálně 5 a nejvýše 20 kvalitních 

digitálních fotografií vystihujících povahu a průběh programu (fotografie by měly 

zachycovat prostředí, kde se program odehrával, míru zapojení žáků - 

atmosféru, tvůrčí aktivity apod. a výstup z projektu, je-li plánován v rámci 

programu).  

 Povinná evaluace: Zhotovitel dodá evaluaci programu, kterou zpracuje podle 

návrhu řešení zpětné vazby, který uvádí ve formuláři nabídky. Evaluační zpráva 

má obsahovat reálné zhodnocení naplnění původního plánu.  

 Povinná publicita: Zhotovitel se zavazuje uvádět na všech tištěných 

i elektronických materiálech souvisejících s realizací programu sponzorský 

vzkaz: „Program se uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Jihlava 

v rámci projektu Jihlava vzdělává kulturou“. Současně zde uvede logo 

statutárního města Jihlava dle jednotného vizuálního stylu viz.: www.jihlava.cz - 

Město a úřad - Sponzorský vzkaz.  

 

Článek III. 

Ujednání o ceně 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za plnění předmětu smlouvy v konečné výši  

50.000,- Kč slovy padesát tisíc korun českých. 

2. Cena bude objednatelem uhrazena zhotoviteli ve dvou splátkách, první ve výši 60 %, což 

představuje částku 30.000,- Kč, nejpozději 31. 12. 2021 bezhotovostním převodem na 

účet uvedený v článku I. této smlouvy. Druhou část, 20.000,- Kč, vyplatí objednatel 

stejným způsobem po průběžné kontrole plnění projektu, nejpozději však 30. 6. 2022.  

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje před uzavřením této smlouvy předložit objednateli písemné 

potvrzení ředitele školy o provedení programu s vybranou základní školou.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude objednatele předem informovat o místě a čase konání 

jednotlivých lekcí. Po domluvě umožní přítomnost zástupce objednatele na vybrané 

lekci. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost zhotoviteli, zejména pokud 

jde o komunikaci se zapojenými základními školami za účelem realizace projektu 

a vyhrazuje si právo kontroly naplňování předmětu smlouvy.  

  



Článek V.  

Ukončení smluvního vztahu 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2022.  

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel nedodrží 

plnění předmětu smlouvy dle přílohy č. 1, případně poruší další povinnosti dle této 

smlouvy. Tím nejsou dotčeny případy, ve kterých je objednatel oprávněn odstoupit od 

smlouvy na základě právních předpisů. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí 

být doručeno druhé smluvní straně. Pro případ odstoupení smluvní strany dojednávají, 

že ke dni odstoupení dojde mezi stranami zároveň k zúčtování dosud prokazatelně 

vynaložených nákladů. Případný přeplatek se zhotovitel zavazuje vrátit objednateli 

nejpozději do 15 dnů po provedeném a odsouhlaseném zúčtování dle předchozí věty.  

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti 

nabývá dnem zveřejnění v Registru smluv.  

2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je možné činit pouze na základě předchozí 

dohody smluvních stran, a to ve formě očíslovaných písemných dodatků. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě 

a zhotovitel jedno vyhotovení.  

4. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že s jejím obsahem souhlasí. Strany 

prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevhodných 

podmínek a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.  

 

 

V Jihlavě dne  10. 11. 2021    V Jihlavě dne 8. 11. 2021 

 

 

 

 

_________________________   ___________________________ 

Mgr. Tomáš Koukal     Mgr. Daniel Novák 

vedoucí odboru      Oblastní galerie Vysočiny 

školství, kultury a tělovýchovy 


